

## N:o 109.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1906.  
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till anläggning af aflopps- och vattenledningar vid Trollhättan m. m.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 104).

## Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 93) af den 9 sistlidne mars har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva;

dels att till Trollhättans kommun måtte såsom bidrag till anläggning af aflopps- och vattenledningar vid Trollhättan samt enligt de närmare bestämmelser, som Eders Kungl. Maj:t kunde meddela, utbetalas ett belopp af 100,000 kronor från den af köpeskillingarna för af kronan försålda tomter i Trollhättan med inflytande räntor bildade fond;

dels att till nämnda kommun måtte till användning för det blifvande vattenledningsverket utan afgift med nyttjanderätt upplåtas två områden, det ena af omkring 4,125 kvadratmeters yta, belägen på  $\frac{1}{4}$  mantal Hjulkvarn, och det andra innehållande omkring 400 kvadratmeter af  $\frac{1}{2}$  mantal Lilla Hoijum, hvilka områden funnes utmärkta med röda linjer å en

vid styrelsens för Trollhätte kanal- och vattenverk skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t af den den 20 december 1905 fogad, med pl. 2 betecknad karta, med rätt för styrelsen att vidtaga de smärre jämkningar i områdenas begränsning, som vid vattenledningsverkets anläggning kunde befinnas lämpliga, samt med förbehåll om rätt för kronan att två år efter skedd uppsägning återtaga de upplåtna områdena, men med förpliktelse för kronan att i sådant fall antingen inlösa de å ifrågavarande områden vid uppsägningstillfället befintliga, för vattenledningens drift erforderliga och kommunen tillhöriga anläggningar enligt värdering af skiljemän enligt lag eller på sin bekostnad flytta samma anläggningar, äfvensom på liknande villkor upplåta andra för ändamålet användbara områden;

dels ock att till förevarande anläggning hörande aflopps- och vattenledningar finge utan afgift framdragas öfver kronan tillhörig mark.

Med anledning af hvad departementschefen i ärendet anför, har Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 19 maj 1906.

Med undersåtlig vördnad.

---